
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/09/2023 | Edição: 169 | Seção: 3 | Página: 56

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais/Campus Rio
Pomba

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2023 - UASG 158123

Número do Contrato: 22/2020.

Nº Processo: 23232.000940/2020-22.

Pregão. Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG - CAMPUS
MURIAÉ. Contratado: 03.746.938/0015-49 - BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A. Objeto: Prorrogar
o prazo da vigência do contrato nº 22/2020, por 12 (doze) meses,  contemplando-se,  nesta ocasião,  o
período de 03/11/2023 a 03/11/2024, nos termos do Art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993 e reajustar o
preço do contrato nº 22/2020 em 3,93583%, com base no IPCA apurado no período de junho de 2022 a
maio de 2023. Vigência: 03/11/2023 a 03/11/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 109.505,14.
Data de Assinatura: 01/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2023).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2023 - UASG 158... https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-aditiv...

1 of 1 04/09/2023 08:03


